АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "МОРДОЙСКОЕ"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 июля 2023 года

№ 14
с.Мордой.
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Мордойское» от 06.10.2011 №19-А  «Об утверждении Положения об оплате работников администрации сельского поселения «Мордойское»
В целях приведения нормативной правовой базы сельского поселения  «Мордойское», в соответствии с Законом Забайкальского края от 29.06.2023 № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», руководствуясь  Уставом  сельского поселения «Мордойское», постановляю:
1. Внести в  постановление администрации сельского поселения «Мордойское» №19-А от 06.10.2011 г. «Об утверждении Положения об оплате работников администрации сельского поселения «Мордойское» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. раздела 2  Положения  «Установление окладов (должностных окладов) и ставок заработной платы работникам Администрации» изложить в следующей редакции:
«2.2.
Размеры окладов (должностных  окладов) работников Администрации:

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	Квалификационный уровень

	размер
оклада
	Перечень должностей

	1 квалификационный уровень
	5836
	Уборщик служебного помещения

	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	       1 квалификационный уровень
	6721

	Водитель автомобиля

	6013

	Машинист (кочегар) котельной

Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 248н «Об утверждении профессиональных  квалификационных групп общеотраслевых профессии рабочих».

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности  служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	3792
	Бухгалтер, специалисты администрации

Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 247н «Об утверждении профессиональных  квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов им служащих».»
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2023 года.

 3. Настоящее решение обнародовать на официальном стенде администрации сельского поселения «Мордойское» и разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

Глава сельского поселения "Мордойское"

Матвеева Т.В